MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1742/2020 Em 14 de dezembro de 2020.

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 3484/2020, de autoria do Vereador DELEGADO ELTON NEGRINI,
encaminhamos a esse legislativo a inclusa cópia do Ofício no 1741/2020, no qual
solicitamos, à Polícia Militar, o atendimento da demanda indicada.

Ademais, salientamos, conforme manifestação
prestada pelo Senhor Secretário Municipal de Cooperação dos Assuntos de Segurança
Pública, que a demanda indicada não poderá ser atendida pela Guarda Civil
Municipal - GCM, uma vez que este órgão incumbe o papel de proteção do
patrimônio e serviços públicos municipais, como prevê a Lei Federal no 13.022/2014.

Colocando-nos à disposição para
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

WLG I 057.069/2020)

_f:,.

o que for.::.:.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1741/2020

Ao
Ilustríssimo Senhor
TENENTE CORONEL PM LUIZ SERGIO M USSOLINI FILHO
Comandante do 13° Batalhão da Polícia Militar (13° BPM-1)

Prezado Senhor:

Em 14 de dezembro de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
à Indicação legislativa no 3484/2020, de autoria do Vereador DELEGADO ELTON NEGRINI,
solicitamos, a Vossa Senhoria, que seja verificada a possibilidade da implantacão de uma
base comunitária da Polícia Militar no bairro Vale Verde, nesta cidade.

Tal pedido se faz necessário, para maior segurança
dos munícipes do bairro em questão.

para o que for necessário.

WLG ( 057 .069/20201

Certos da comÇ>reensão, colocamo-nos à disposição
1 ! .

-~ :1

A tencid~ament~ ,
- ~ ~

\\ \ ji . /
~ ~, n'-..-"''"'"
~ \ ] .. \ -;.;: .. ~J! f \' J - "

,, ~ ~___./
' \ 'I

AL~fi_~l( V A
Chefe ~e Gabinete

ti

i ,,